更新:令和5年5月31日

令和5年度 「奈良県コンベンションセンター ボランティア」募集要項

<目的>

奈良県コンベンションセンターでは、国際会議や、県外参加者が想定される大型コンベンション等の開催を通じて、県外・世界からの参加者と交流し、奈良県の魅力を広く発信することを目指しています。

そのため、今後予定されている大型催事開催時に、コンベンションセンターや近隣施設、観光情報等の案内業務、また開催支援等を行っていただく「奈良県コンベンションセンター ボランティア」を募集いたします。



<主な活動内容>

- ○施設利用案内・・・コンベンションセンターや周辺施設の案内
- ○交通案内・・・施設周辺の交通手段等の案内
- ○観光情報案内・・・主に会場周辺の観光情報の案内
- ○その他サポート・・・催事運営に必要な各種開催支援

<登録期間>

令和5年6月1日~令和6年3月31日

<活動場所>

奈良県コンベンションセンター 奈良県奈良市三条大路1丁目691-1

く条件・活動費>

- ○ボランティア活動に対する報酬はご用意しておりませんが、交通費相当として1,000円/日分の 金券類を支給させていただきます。また、食事が必要な時間帯を含む活動の場合、食事の提供もございます。
- ※詳細な条件については、催事毎にご案内いたします

<ボランティア保険>

○活動の際には、ボランティア保険に加入していただきます

※保険料は当施設が負担いたします

<応募資格>

- ○本ボランティアの目的・内容を理解し、必要な指示に従って活動いただける方
- ○健康状態が活動に支障のない18歳以上(成年)の方
- ○登録期間中のいずれかの活動に参加可能な方、また参加意思のある方
- ○予定される面接選考会および登録研修会(下記参照)に参加可能な方

<応募方法>

- ○別紙「応募申込書」に必要事項をご記入の上、ご郵送または当施設までご持参ください
- 〇応募書類提出先

〒630-8013 奈良県奈良市三条大路1丁目691-1

奈良県コンベンションセンター ボランティア係

E-mail: info@nara-cc.jp TEL: 0742-32-2290

※応募にかかる送料や面接選考および登録研修会にかかる交通費等の費用については、 応募者にてご負担ください

<応募締切>

○随時(下記お問い合わせください)※定員に達した場合等、早期に締切る場合がございます

<募集人数>

○10名程度

く選考方法>

- ○書類選考を通過した方に、面接のご案内を差し上げます
- ○面接選考日:応募者へご案内いたします

<登録研修会>

- ○面接選考を通過した方に、登録研修会のご案内を差し上げます
- ○登録研修会:応募者へご案内いたします

<活動予定・参加の流れ>

○2023年6月下旬 国際医学会/国内医学会

〇2023年9月中旬 国内医学会

○2023年10月中旬 国内医学会

 ○2023年11月下旬
 国内医学会

 ○2023年11月下旬
 国際によればり

○2023年11月下旬 国際シンポジウム (以上、変更の可能性あり)

→登録研修会ご参加の方へ、参加募集のご案内を差し上げます

くお問合せ>

奈良県コンベンションセンター ボランティア係

〒630-8013 奈良県奈良市三条大路1丁目691-1

E-mail: info@nara-cc.jp TEL: 0742-32-2290